2023年５月８日

各 位

会 社 名 ヘリオス テクノ ホールディング株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 良 久

 （ コード番 号  6927  東 証 スタンダード）

問合せ先

常 務 取 締 役

社 長 室 室 長

兼 統 括 管 理 部 部 長

秋 葉 泰

 （ T E L  0 3 - 6 2 6 4 - 9 5 1 0 ）

2023年３月期の通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年２月３日に公表しました 2023 年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年３月期の通期連結業績予想と実績値との差異

（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （A）

百万円

8,000

百万円

100

百万円

170

百万円

60

円 銭

3.31

実績値 （B） 7,987 422 492 271 14.95

増減額 （Ｂ－A） △12 322 322 211

増減率 （％） △0.2 322.1 189.5 352.0

（ご参考）

（2022 年３月期）
8,952 519 577 414 22.87

２．差異の理由

製造装置事業において、同工場内で複数台を納入した案件の立上作業の時期が重なり、立上作業が効率

的に行えたこと及び一部の案件で検収が前倒しされたことにより立上作業時間が短縮され、売上原価が低減

されたこと、並びに当社グループ全体で取り組んでいるコスト削減活動が奏功し、売上高は概ね計画どおり

の結果となったものの、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する当期純利益がそれぞれ計画を上回

る結果となりました。

以 上